Совет Орлиновс1~ого муниципального округа
299805 г.Севастополь, с.Орли1юс , ул. Тюкоuа 13ладимира, 42 т/факс (8692) 63-42-80,
ОГРН 1 159220402 1 547 И I111 9202502063, САЙТ: WV\ W.oгlinoc.01·g: e-mai l:orlivmo@mail.ru

РЕШЕНИЕ

От 03 декабря 2021 года

№ 23

Об утвер:)/сдении плш-m работы Совета

Орл~товского му11ut(иnального Оl<руга

3 созыва иа 2022 год.

с . Орли11ое

Заслушав и обсудив информацию Главы внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орли 11овский

муниципальный округ, исполняющего полномочия Председателя Совета

Богуша А.И. « Об утверждении плана работы Совета Орлиновского

муниципального округа 3 созыва на 2022 год», руководствуясь Федерал ьным

законом Российской Федерации от 06. 10.2003 № l 3 1 ФЗ « Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федераци и »,

Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102- ЗС « О местном

самоуправлении в городе Севасто1 юле» , У ставом внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орли новский

муниципальный округ в новой редакции , Регламентом Совета Орлиновского

муниципального округа, Совет Орл иновского му н и ци пального округа

РЕШИЛ :

1. Информацию Главы внутригороJ1.ского муниципального образования города
Севастополя Орлиновский муниципальный округ, исполняющего полномочия

Председателя Совета Богуша А.И. «Об утверждении плана работы Совета

Орлиновского муниципального округа 3 созыва на 2022 год» при нять к

сведению .

2. Утвердить план работы Совета Орлиновского муниципального округа 3
созыва на 2022 год .
3. Опубликовать настоящее решение на сайте внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орли 11 ооский

муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде

Орлиновского муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ, исполняюще го полномочия

Председателя Совета Богуша А.И. и комиссию по вопросам депутатской

деятельности, эти ки, законности, правопорядка и раз вития местного

самоуправления (председатель Боярская Л.fl.).

r

Глава внутригородс1<.0го r,...."'<?-·c.r
муииципального образоваиия 1~! CO!Jf

Орлиновский му11иt(tmаль11ый округ, 1 {~ ОР <rJr:7
исполншощий полнолtочия ПредседатеJ(/ь (!овета А.И. Богуtи

Приложение № 1

к решению

Совета рлиновского

муници пального округа

«Об утверждении плана работы

Совета рл иновского

муници пального округа на 2022 год
от 30 декабря 202 1 № 23

План работы Совета Орлиновского

муниципального округа 3 созыва на 2022 год.

1.Принятие решений Совета ОрлИ1ювс1,ого муниципального округа,

внесение изменений и дополнений в принятые решения по следующим

вопросам:

Вопросы планируемые для рассмотрения на засенаний Совета:

- О внесении изменений в решение Совета Орл111 ювского муниципального
округа от 30. l2.2021 № «0 бюджете внутригородско1~0 муниципального

образования города Севастополя Орлиновски й мун ици1 1альный округ на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
- Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орли новский

муниципальный округ за 202 1 год» (апрель).
- Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ за 1 квартал 2022 года» (апрель).

- Об утверждении отчёта «06 исполнении бюджета внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ за первое 11олугодие 2022 года» (июль).

- Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования

города Севастополя Орли 1 ювский муниципальный округ за 9 месяцев 2022
года (октябрь).

- О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета

Орлиновского муниципального округа «0 бюджете внутригородского

муниципального образования города Севастополя ОрJJиновский

муниципальный округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 голов»
(ноябрь - декабрь).
- О бюджете внутригородского муниципального образования города
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2023 год и плановый

период 2024и 2025 годов» (декабрь).
муниципального

- О водоснабжении жителей сёл Орлиновского муниципал ьного окру r~а с

предоставлением графика подачи воды (май).

- О криминогенной обстановке на территории Орлиновского муниципального
округа (март).

О мероприятиях по обеспечению правопорядка, противодействия

терроризму и экстремизму, разжиганию межнациональной розни.

- О медицинском обслуживании жителей Орлиновско1~0 муниципаль11ого

округа (апрель).

- О пожароопасном периоде и мерах предосторожности с огнём (апрель).
- О благоустройстве сёл Орлиновского муниципального округа с уL~астием
представителей отдела Благоустройства и ЖКХ.

- О транспортном обслуживании сёл Орлиновского муниципального округа.

- Об утверждении отчётов Председателей постоянных депутатских комиссий .

- Об утверждении отчётов депутатов Совета Орлиновского муници пального

округа.

2.Орrанизация деятельности депутатов в Совете Орлиновс1соrо

муниципального округа.

- Участие в пленарных заседаниях Совета Орлиновского муниципального

округа.

- Проведение встреч с де 11утатами Государственной Думы Российской

Федерации и депутатами Законодательного Собран ия города Севастополя.

- Проведение приёмов и встреч с населением.
Рассмотрение обращений граждан (избирателей) по соблюдению

действующего зако11одательства, подготовка моти вированных ответов в адрес

заявителей в сроки , установленные ст. Федерал ьного закона от 02.05 .2006 N~
59-ФЗ «0 порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» .

Оформление депутатских запросов, направление коррес1юнденции

депутатов в соответствии с Регламентом Совета Орли 11овского

муниципального округа.

Проведение совместных приёмов

Орлиновского муниципального округа

Собрания города Севастополя .

граждан руководством Совета

и депутатами Законодателыiого

Проведение совместных приёмов граждан руководством Совета

Орлиновского муниципального округа и представителями

правоохранительных органов.

- Участие в общественно - значимых мероприятиях .

-Участие в публичных слушаниях по актуаJ1ьным проблемам

Орлиновского муниципального округа.

- Взаимодействие с органами ТОС.

3.Работа постоянных комиссий, временных (рабочих) 1,омиссий .

жителей

- Взаимодействовать с органами государственной власти, органами местного
самоуправления, органами территориального общественного самоуправления,

трудовыми коллективами, общественными организациями , изучать и

учитывать общественное мнение.
Подготовка проектов решений , выносимых на заседание Совета

Орлиновского муниципального округа в пределах полномочий и 110 вопросам

местного значения .

- Рассмотрение проектов решений и подготовка заключений по вопросам ,

выносимым на рассмотрение заселания Совета Орлиновско 1'0

муниципального округа.

- Участие в разработке планов, Программ развития муниципального

образования.

-Участие в проведении публ ичных слушаний по во11росам , относящимся к

компетенции комиссии и представJJяющим общественный интерес .
- Участие в подготовке и проведении праздничных мероприятиях проводимых
на территории Орлиновского муниципального округа.

Рассмотрение обращений граждан по соблюдению действующего

законодательства, подготовка мотивированных ответов в адрес заявителей в

сроки, установленные законами РФ.

- Подготовка ежегодных отчётов о работе комиссии .

4.Организационная работа.

- Подготовка проектов решений на рассмотрение Совета Орлиновского

муниципального округа (постоянно).

- Подготовка и проведение публичных слушаний в соответствии с решением
Совета Орлиновского мунициnалыюго округа от 16.0 1.20 l 7
№ 2/14 «Об утверждении Положения «0 публичных слушаниях во

внутригородском муниципальном округе».

- Освещение деятельности Совета Орлиновского муниципалы-юго округа на
сайте Орлиновского муниципального округа и и нформационном стенде

административного здания по адресу: г. Севастопол ь, с. Орлиное, ул. Тюкова

Владимира, 42.
- Подготовка плана работы Совета Орлиновского муниципального округа 11 а

2023 год.
- Подготовка и проведение праздничных мероприятий (знаменательных дат),

спортивных праздников на территории Орл иновского муници11алыюго

округа.

Глава ш~утригородского

муиицunШlьuого образова11ия

Орлиновс1<ий .муииципальиый 01<руг,

исполияющий nолномочия Председателя Совета